2521 แต่พระราชบัญญัตินี้ได้ให้ความสำคัญคุ้มครองต่อความปลอดภัยของอากาศยาน บุคคล และทรัพย์สินอย่างกว้าง ๆ โดยมีได้ระบุนถึงความผิดฐานการคุกคามทางเพศอย่างเฉพาะเจาะจง ซึ่งการคุกคามทางเพศก็เป็นการกระทำที่เป็นอันตรายต่อความปลอดภัยของบุคคลเช่นกัน

ในช่วงท้ายของทศวรรษ 1990 (พ.ศ. 2533) สายการบินขนาดใหญ่หลายแห่งได้เริ่มมองเห็นความสำคัญของการแก้ไขปัญหาการคุกคามทางเพศ โดยได้ดำเนินการเรียกร้องให้มีการลงโทษผู้กระทำความผิดอย่างจริงจัง ตลอดจนประกาศต่อสาธารณชนว่าจะทำการปรับปรุงในกฎระเบียบต่าง ๆ ของบริษัทฯ และฝึกฝนพนักงานลูกเรือในการรับมือกับปัญหาดังกล่าว